BAN TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM

50 NĂM THÀNH LẬP

TRƯỜNG THPT SỐ 1 NGHĨA HÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Nghĩa Hành, ngày 04 tháng 7 năm 2025

THƯ NGỎ
Về việc Mời tham dự Lễ kỷ niệm 50 năm thành lập Trường THPT Số 1 Nghĩa Hành

(1975 – 2025)

Kính gửi: Quý Anh/Chị cựu học sinh Trường THPT số 1 Nghĩa Hành

Lời đầu thư, xin thay mặt Lãnh đạo nhà trường cùng toàn thể cán bộ,
giáo viên, nhân viên và các em học sinh Trường THPT Số 1 Nghĩa Hành xin gửi
lời chúc sức khỏe và lời chào trân trọng nhất đến quý cựu học sinh!

Thấm thoát đã 50 năm trôi qua, kể từ ngày mái trường THPT Số 1 Nghĩa
Hành được thành lập (1975 – 2025). Nửa thế kỷ là một chặng đường dài với
biết bao thế hệ thầy và trò đã cùng nhau vun đắp, xây dựng nên truyền thống
vẻ vang của nhà trường. Từ mái trường này, biết bao lớp học sinh đã trưởng
thành, tung cánh bay cao, góp phần xây dựng quê hương, đất nước.

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm thành lập trường, để ôn lại những kỷ niệm đẹp
dưới mái trường thân yêu, để cùng nhau nhìn lại chặng đường phát triển và tri
ân các thế hệ thầy cô giáo, nhà trường trân trọng kính mời quý cựu học sinh về
tham dự Lễ kỷ niệm trọng đại này.

1. Nội dung chương trình, thời gian

1.1. Ngày 09/8/2025

* Từ 7h00 đến 17h00 (thứ 7): Đón tiếp đại biểu, thầy cô giáo, cựu học
sinh, gặp mặt, giao lưu, chụp ảnh lưu niệm.

Trong ngày 09/8/2025: Tập thể cựu học sinh các khóa giao lưu với quý
thầy cô đã từng giảng dạy, công tác tại trường (nếu có) thì đại diện của Khóa
báo cáo, liên hiệ trực tiếp với Ban tổ chức lễ chậm nhất ngày 20/7/2025 (thông
qua đ/c Lê Văn Triều – Hiệu trưởng – số ĐT: 0918084312) để trao đổi, thống
nhất bố trí phòng học, địa điểm trong trường phù hợp cho buổi giao lưu.

* Từ 19h30 đến 21h00: Chương trình giao lưu văn nghệ, chia sẻ kỷ niệm
(có kế hoạch riêng).

1.2. Lễ kỷ niệm

- Thời gian: 7h30 ngày 10/8/2025 (Chủ Nhật):  Địa điểm tại Trường THPT
số 1 Nghĩa Hành.

- Chương trình Lễ: Theo Phụ lục đính kèm.

2. Xác nhận thông tin tham dự Lễ kỷ niệm

Để có số liệu cụ thể thực hiện các phần việc trong buổi Lễ. Ban tổ chức
mong nhận được sự xác nhận thông tin về dự Lễ của cựu học sinh các khóa
trước ngày 20/7/2025 theo 02 phương thức sau:

Phương thức 1:

Đăng ký trực tiếp với Đại diện của khóa, sau đó các anh chị đại diện khóa
lập danh sách theo mẫu đính kèm gửi về Ban tổ chức chậm nhất ngày
20/7/2025 (qua zalo nhóm BAN LL CHS KỶ NIỆM 50 NĂM TLT NH1 hoặc zalo
0935953977).

Phương thức 2:

Đăng ký trực tuyến theo link: https://forms.gle/r6jP37m7ESASyNGH7  từ
ngày 03/7/2025 đến ngày 20/7/2025. Ban tổ chức sẽ thông báo danh sách đăng
ký này 02 ngày một lần để Đại diện các khóa biết danh sách (tránh trùng lặp
danh sách với phương thức 1).

Sự hiện diện của quý vị sẽ là niềm vinh dự lớn lao, là nguồn động viên to
lớn cho thầy và trò nhà trường tiếp tục phấn đấu, giữ vững và phát huy những
truyền thống tốt đẹp. Đây cũng là dịp để chúng ta cùng nhau gặp gỡ, hàn
huyên, chia sẻ những câu chuyện, những kỷ niệm khó quên về một thời áo
trắng.

Một lần nữa, xin kính mời và rất mong được đón tiếp quý cựu học sinh
tại Lễ kỷ niệm 50 năm thành lập Trường THPT Số 1 Nghĩa Hành.

Kính chúc quý cựu học sinh sức khỏe, hạnh phúc và thành công!

Mọi chi tiết liên hệ theo điện thoại và địa chỉ:
    - ĐT: 0918084312 (HT: Lê Văn Triều); PHT: Chu

Anh Tuấn (0935953977); PHT Đỗ Thế Kỷ

(0911425879).
   - Website: http://c3so1nghiahanh.quangngai.edu.vn

   - Tài khoản của Trường THPT số 1 Nghĩa Hành tại

Ngân hàng NN&PTNT huyện Nghĩa Hành là:

4503201003689.

 HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Văn Triều

https://forms.gle/r6jP37m7ESASyNGH7

DANH SÁCH CỰU HỌC SINH ĐĂNG KÝ THAM DỰ LỄ KỶ NIỆM 50 NĂM

THÀNH LẬP TRƯỜNG THPT SỐ 1 NGHĨA HÀNH (1975-2025)

Khóa: …………………………………………

TT Họ và tên Lớp Khóa Nghề nghiệp Địa chỉ liên hệ Số điện

thoại

 ….., Ngày …. Tháng …  năm 2025

TM BAN LIÊN LẠC

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ kỷ niệm 50 năm thành lập trường THPT số 1 Nghĩa Hành

(1975 - 2025)

1. Ngày 09/8/2025

- Từ 7h00 đến 17h00: Đón tiếp đại biểu, thầy cô giáo, cựu học sinh, gặp
mặt, giao lưu, chụp ảnh lưu niệm.

- Từ 19h30 đến 21h00: Chương trình giao lưu văn nghệ, chia sẻ kỷ niệm.

2. Ngày 10/8/2025 (Lễ kỷ niệm)

7h30 - 8h15:  Đón tiếp đại biểu, khách mời;

8h15 – 8h45:  Văn nghệ chào mừng;

8h45 – 10h00: Tổ chức Lễ:

   - Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

   - Diễn văn kỷ niệm 50 năm truyền thống của nhà trường

   - Trình chiếu phóng sự “Nghĩa Hành 1 – Hành trình 50 năm”

   - Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên

   - Công bố Quyết định khen thưởng, trao thưởng

   - Phát biểu của đại diện cựu giáo viên, cựu học sinh

   - Trao học bổng cho học sinh, đại diện học sinh cảm ơn

   - Trao quà cho Chi hội Cựu Giáo chức nhà trường

   - Lãnh đạo nhà trường phát biểu cảm ơn, bế mạc.

10h00 – 10h30: Tham quan trường, chụp ảnh lưu niệm.

10h30: Liên hoan, giao lưu giữa các thế hệ thầy trò và đại biểu.